
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021800131

131

Nº 34, terça-feira, 18 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 9/2020PP

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará a
PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2020PP de acordo com o processo administrativo
033/2020PMA. Objeto: REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DESTE MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO - BA, DO TIPO
MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE. Abertura: às 09h00min de 10/03/2020, no Auditório da
Prefeitura Municipal, com sede na Praça da Bandeira, nº. 230 Município de Palmas de
Monte Alto - BA, CEP 46.460-000. Edital disponível no endereço
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/; (77) 3662-2116. Em 17/02/2019.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 10/2020PP

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2020PP de acordo com o PAD Nº 034/2020PMA. Objeto:
CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A
FIM DE ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. Abertura: às
09h00min do dia 11/03/2020, na sede da Prefeitura Municipal: Praça da Bandeira - nº 230,
Município de Palmas de Monte Alto - BA. Edital disponível em:
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes; (77)
3662- 2113. Em 17/02/2020.

ANA MARTA TRINDADE PINTO JUCA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 2/2020

O Município de Pedrão-BA torna público a licitação na modalidade: Pregão
Eletrônico n° 002/2020. Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS EM VIRTUDE DO CONVÊNIO
MAPA Nº 892295/2019. Cuja sessão será realizada no dia

04 de março de 2020 ás 13:00hrs. O Edital encontra-se no site
http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e no setor de licitação na sede da prefeitura de
2° a 6° feira, horario: 08:00 ás 12:00hrs. Informações: (75) 3428-2124/2316.

Pedrão, 17 de fevereiro de 2020.
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 3/2020

O Município de Pedrão-BA torna público a licitação na modalidade: Pregão
Eletrônico n° 003/2020. Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO DE PATRULHAS AGRÍCOLAS COM IMPLEMENTOS EM VIRTUDE DO CONVÊNIO
MAPA Nº 894269/2019. Cuja sessão será realizada no dia

04 de março de 2020 ás 10:00hrs. O Edital encontra-se no site
http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e no setor de licitação na sede da prefeitura de
2° a 6° feira, horário: 08:00 ás 12:00hrs. Informações: (75) 3428-2124/2316.

Pedrão, 17 de fevereiro de 2020.
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições Legais, e
atendendo a Lei Federal 11.947, de 16 de julho de 2009, e a Nutricional
Resolução/CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013 e suas alterações posteriores, e Lei
8.666/93, AVISA aos Agricultores Familiares e aos Empreendedores Familiares Rurais que se
encontra aberto o Edital de Chamada Pública para compra de Gêneros Alimentícios para a
Merenda Escolar formada por produtos da agricultura familiar. As propostas e amostras
dos produtos serão recebidas até às 15:00 horas do dia 09 de março de 2020, na Prefeitura
Municipal de Piatã-Ba, junto ao setor de Licitações, conforme demanda de produtos a
serem adquiridos constante do Edital de Chamada Pública nº 001/2020. O edital poderá ser
adquirido gratuitamente junto ao Setor de Licitações situado no loteamento Jardim
Catedral, s/n, Centro - Piatã - Ba, até às 15:00h do dia 09 de março de 2020.

Piatã, 17 de fevereiro de 2020.
JADER LUIZ AZEVEDO DA PALMA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2020

Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de MATERIAIS ELÉTRICO S
para manutenção da iluminação pública deste município e demais departamentos da
estrutura administrativa da Prefeitura de Piatã, durante o período de 12 (doze) meses.
Tipo: Menor Preço por Item. Julgamento: 04/03/2020, às 10:00 (dez) horas. Local: Setor de
Licitação e Contratos, Endereço: Lot. Jardim Catedral, s/n, Centro, Piatã/Ba. Informações e
edital: O edital completo está disponível no site: www.piata.ba.gov.br ou no Setor de
compras e Licitações desta Prefeitura. Telefone (77) 3479-2116.

Piatã, 17 de fevereiro de 2020
JADER LUIZ AZEVEDO DA PALMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO

R E T I F I C AÇ ÃO

ERRATA DA DATA DE ABERTURA - TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2020
Na Seção nº 3 nº 25, do dia 05 de fevereiro de 2020 do Diário Oficial da União,

na Publicação do Aviso de Licitação Tomada de Preços nº 002/2020.
TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2020
Onde se lê: Data da abertura 19/02/2020 às 09:00 horas
Leia-se: Data da abertura 06/03/2020 às 09:00 horas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

P.A n° 007/2020. TIPO: MENOR PREÇO/POR LOTE
Objetivando contratação de empresa especializada para execução de obra para

adequação do Hospital Municipal de Prado - BA. Dados complementares no Anexo I do
edital Data e horário: 03 de Março de 2020, às 09h:00 local: Paço Municipal - Sala de
Licitações, Rodovia Prado Itamaraju km 01 Lt 14 - Prado/BA. Informações: no endereço
supra mencionado ou pelo Tel. (73) 3021-1124 no horário 08:00 as 14:00.
www.doem.org.br/ba/prado/editais.

Prado - BA, 11 de Fevereiro de 2020
MEIRINALVO S. DE JESUS

Presidente COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato 184/2020, TP 01/2020. Contratante: PMPD. Contratada: Arruda
Engenharia Ltda, CNPJ 09.813.466/0001-80, objeto: Implantação de melhorias de
infraestrutura urbana, com construção de calçadas e ciclovias, valor: R$ 753.396,38.
Vigência: 28/01 a 28/08/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Torna público que adjudicou e homologou a TP 01/2020 à empresa Arruda
Engenharia Ltda, CNPJ 09.813.466/0001-80, Valor: R$ 753.396,38.

Presidente Dutra-BA, 18 de fevereiro de 2020.
SILVIO MÁRIO A. ALMEIDA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO

EXTRATO DO CONTRATO

Contrato Nº 019/2020. TP 004/2019, PAD Nº 082/2019, Objeto: contratação de empresa
Especializada para execução de Obras e Serviços de engenharia para a Construção de uma
Unidade de Pronto Atendimento UPA, na sede do Município de Remanso, conforme
Planilhas Orçamentárias. Valor: R$ 2.056.921,62 (dois milhões cinquenta e seis mil
novecentos e vinte e um reais e sessenta e dois centavos). Contratada Alfa Construções
Serviços e Instalações EIRELI, inscrito no CNPJ: 21.848.294/0001-86. Assinatura
30/01/2020.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

PAD Nº 018/2020.
Credenciamento de agricultores, associações e cooperativas organizadas com

Declaração de Aptidão ao Pronaf - DAP ativa e regular, para aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar para compor a merenda escolar do município de
Remanso/BA. Data do Credenciamento: 17/02/2020 a 11/03/2020. Das 08h às 13h -
horário local. Retirada do edital no sitio www.remanso.ba.gov.br.

GLEISON BARBOSA PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2020

Contratação de empresa com cota reservada para micro, pequena e média
empresa, de acordo com o art.48, incisos I e III, da lei 147/2014, para na prestação de
serviços de confecção de Prótese Dentárias suprindo assim a demanda de reabilitação
protética dos pacientes da rede publica do município de remanso, de acordo com as
necessidades da Secretaria de Saúde, data da Abertura 03/03/2020 as 09h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2020

Contratação de empresa por Sistema de Registro de Preços conforme art. 15 da
lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 7.892/2013, com cota reservada para micro, pequena e
média empresa, de acordo com o art.48, incisos I e III, da lei 147/2014, para possíveis e
eventuais aquisições de materiais odontológicos e laboratoriais para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde, data da Abertura 03/03/2020 as 11h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

Contratação de empresa para o Fornecimento de Computadores e nobreak para
atender as necessidades Secretaria de Saúde, data da Abertura 04/03/2020 as 09h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

Aquisição de estrutura metálica para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação, data da Abertura 04/03/2020 as 11h conforme edital que pode ser
retirado no Sitio www.remanso.ba.gov.br.

GLEISON BARBOSA PEREIRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Com abertura em 10/03/2020 às 09h horas, objeto: contratação de empresa
Especializada para execução de Obras e Serviços de engenharia para a Construção de
Creche e Escolas Municipais, reforma e ampliação de escolas Municipais na sede e interior
do Município de Remanso, retirada do edital no Sitio www.remanso.ba.gov.br Fone (74)
3535-1101.

GLEISON BARBOSA PEREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

PA 103/2020.
Aquisição de gêneros alimentícios, provenientes da agricultura familiar. Dia

04/03/2020 às 9h. Edital: na sede, Rua Almir José de Oliveira, 73, de 8 às 12h, tel.
7532642762.

Riachão do Jacuípe-BA, 18 de fevereiro de 2020.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO

Presidente da CPL


		2020-02-18T10:44:13-0300




